
Sprawozdanie ze spotkania z Radą Pracodawców  w dniu 17. grudnia 2025 roku 

 

Dziekan Wydziału Stosunków Międzynarodowych dr Beata Petrecka powitała 

przybyłych gości przedstawicieli  pracodawców. Następnie wręczyła akty powołań nowym 

członkom do Rady Pracodawców przy PANS. Kolejnym punktem spotkania była analiza 

Programów studiów dla kierunku administracja studia pierwszego i drugiego stopnia o profilu 

praktycznym w celu wyrażenia opinii i naniesienia  ewentualnych zmian do programów.  

W toku dyskusji poruszono następujące zagadnienia: 

1) opinie w stosunku do studentów wyrażoną przez pracodawców instytucji, gdzie 

studenci kierunku administracja odbywali praktyki. (Pracodawcy przyjmujący studentów na 

praktyki oczekują zdyscyplinowanych, chętnych do zdobywania doświadczeń i praktycznych 

umiejętności praktykantów). 

2) włączanie do programów studiów kolejnych  zajęć kształtujących umiejętności 

techniczne (od obsługi programu Excel do znajomości cyberbezpieczeństwa w sieci). 

3) zwrócenie większej  uwagi na  wykształcenie umiejętności analizy dokumentów  

z zakresu prawa administracyjnego. 

4) zwracanie  uwagi na potrzebę rozwijania kompetencji społecznych takich jak: 

gotowość do zmian, zaangażowanie w pracy, kreatywność, umiejętność rozwiązywania 

konfliktów w relacjach z petentami. 

Następnie szczegółowo omówiono projekt programu studiów technologie społeczno-medialne 

– studia pierwszego stopnia o profilu praktycznym. Projekt programu został opracowany  

z uwzględnieniem aktualnych potrzeb rynku pracy oraz dynamicznych zmian zachodzących  

w obszarze komunikacji cyfrowej i mediów społecznościowych. Na każdym etapie jego 

powstawania był on konsultowany z interesariuszami zewnętrznymi podczas indywidualnych 

spotkań, co pozwoliło na włączenie do programu praktycznych uwag i rekomendacji 

przedstawicieli administracji publicznej, sektora biznesowego oraz instytucji lokalnych. 

W trakcie obrad Rady Pracodawców wyrażono duże zainteresowanie uruchomieniem 

tego kierunku studiów, podkreślając jego aktualność i potencjał w kontekście zapotrzebowania 

na wykwalifikowanych specjalistów. Szczególną uwagę zwrócono na praktyczny charakter 

kształcenia oraz możliwość przygotowania absolwentów do pracy w jednostkach samorządu 

terytorialnego, instytucjach publicznych oraz firmach prywatnych. 

Wskazano na istotne braki kadrowe w zakresie specjalistów posiadających kompetencje  

z obszaru technologii społeczno-medialnych, w tym w szczególności w zakresie zarządzania 

komunikacją w mediach społecznościowych, budowania wizerunku instytucji w przestrzeni 

cyfrowej oraz wykorzystywania nowoczesnych narzędzi informacyjno-komunikacyjnych. 

Podkreślono, że absolwenci tego kierunku mogliby w znaczący sposób wzmocnić potencjał 

kadrowy urzędów oraz innych instytucji działających na rzecz społeczności lokalnych. 



Dziekan Wydziału SM dr B. Petrecka poinformowała o planowanej na miesiąc czerwiec 

naukowej konferencji dotyczącej szeroko ujętej administracji i poprosiła o włączenie się do jej 

organizacji, naukowych opracowań problematyki badawczej oraz panelu dyskusyjnego. Na tym 

spotkanie zakończono. 

 

 

 

 


